(c) l. Gracchus 4. Cod. ad l. Iuliam de adulterijs cap. dein-  
de 3. v. quod cum ita disl. 26. l. 12. §. 12. D. de cedilatio edi-  
cto

Etio, l. 11. §. fin. D. ad l. Iul. de adult. l. 1. Cod. de his qui veniuntur etat. impetr. Baldus in l. decuriones in f. Cod. ex quibus causis infam. irrogatur. Borcholt de gradib. p. 54. Et tract. de usuris cap. 1. n. 20.

### IIX.

Definimus autem usuram accessionem, incrementum sive additamentum (a) debitæ quantitatis, h. e. rerum quæ pondere numero & mensura constant (b), non speciei (c), ob hujus usum creditori à debitore præstandam: ita ab usu di- stam (d).

(a) l. frumenti 12. l. cum non 16. l. oleo 23. l. ut nullo. 28. C. de usuris. L. Lucius 24. in pr. ff. depos. Facit Rulr. tit. D. usuris, ubi Duaren. c. 1. in pr. Et Cujac. in paratit. Donell. cap. 1. de usuris. Et ibi Johann. Borcholt. n. 27. Et seq.

(b) l. 1. l. 2. l. 12. l. 15. Cod. de usuris. l. 1. §. 1. Et passim eod. tit. nam res omnes numero pondere mensurave constantes quantitatis appellatione continentur. l. 1. §. 7. ff. ad l. Falcid. l. 2. §. ult. juncta l. ideo 3. D. de eo quod certi loco. l. ambitioꝝ & 4. §. 1 D. de Decretois ab ordine fac. Borcholt. cap. 1. de usur. n. 6. Molineus in 2. parte Labyrinthi de divid. & individ. stipulatione. Cujac. 11. obs. 37. Goed. ad L. 4. n. 5. ff. d. V.S. Hermann. Vult lib. 1. discept. 10. Diss. Zaf. ad L. 2. in pr. ff. de reb. cred. n. 27. Et lib. 1. singul. respons. c. 1. n. 2.

(c) Cum corporative speciei quantitas opponatur d. l. 1. §. Et omne D. ad l. Falcid. l. plane 34. § sed si non corpus D. de legat. 1. l. si cui §. 1. D. de solutionibus, non obstante l. pro auro 25. C. de usuris. l. 3. § fin. l. cum quidam 17. § ult. D. de usuris l. si pro murua 8. Cod. si certum petatur, vide Donell. c. 1. de usuris n. 5. Borcholt. eod. n. 27. Et seqq. Carolus Molin. de usuris quest. 85. n. 661. Adrian. Gilman. Tom. 1. par. 1. voto: cam. Imp. vot. 26. n. 17. Et 8.

(d) l. deducta 58. § cum auiem D. ad Senat usconsultum Trebello.

Trebell. l. socium 60. D. proficio. Duaren. tr. de usuris p. 1333.  
Donell. d. cap. 1. in prin. & Borcholt. ibid. n. 21. Alphon.  
Villag. cap. 1. de usuris n. 17. Petrus Binsfeld. eod. tr. in  
Rub. notab. 3. X.

Hæc secundum ICtos in duas dispescitur species: unam  
quæ fœnus dicitur: alteram quæ generis nomen retinet & u-  
tura in specie appellatur.

Rubr. D. & Cod. de usuris & Rubr. D. & C. de nautico fœ-  
nore. Cujac. in paratit. d. t. Molinaus de usuris in pr. n. 4.  
Duar. cap. 1. Borcholt. cap. 7. n. 1. Hottom. de usuris pag.  
2. & 3. Cujac. in paratit. C. de sentent. quæ pro eo quod in-  
terest.